27 сентября 2005 г.

2605

О состоянии онкологической помощи
населению МО «Город Ухта»
и мерах по ее улучшению
;
Заслушав и обсудив информацию начальника МУ «Управление здравоохранения» администрации МО «Город Ухта» Бондарева В.А. о состоянии онкологической помощи населению МО «Город Ухта», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Принять к сведению информацию начальника МУ «Управление здравоохранения» администрации МО «Город Ухта» Бондарева В.А.

2. Начальнику МУ «Управления здравоохранения» администрации          МО «Город Ухта» Бондареву В.А.:

2.1. Обеспечить организацию исполнения подпрограммы «Онкология» программы «Предупреждение социально-значимых заболеваний в МО «Город Ухта»;
2.2. Рассмотреть вопрос о введении в штаты городской поликлиники дополнительной ставки врача-онколога с 2006 года в связи с высокой заболеваемостью и потребностью населения в онкологической помощи.

3. Исполняющему обязанности первого заместителя главы МО «Город Ухта» Шулепову А. И. разработать предложения по вхождению в Федеральную целевую программу «Ядерная и радиационная безопасность России на 2007 г. и последующие годы».

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы МО «Город Ухта» Аверину Т.И.
Глава МО «Город Ухта»

А.А. Каргалина